
 

 

 

 

Prasmju pārvaldības platformas 

instrukcija klientiem 

 

 

 Atveseļošanas fonda projekta 

Nr.2.3.1.4.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Individuālo 

mācību kontu pieejas attīstība” ietvaros 

  



   

 

2 

 

Satura rādītājs 

1.Lietotie termini............................................................................................................ 3 

2.Pieslēgšanās platformā ................................................................................................ 4 

3.Reģistrēšanās platformā .............................................................................................. 5 

3.1.Klienta profils .......................................................................................................... 6 

3.2.Mans profils ............................................................................................................ 7 

3.3.Izglītības programmas .............................................................................................. 7 

3.3.1. Pieteikšanās izglītības programmai...................................................................... 9 

3.4.Saziņa .......................................................................................................... 11 

3.5.Testi .......................................................................................................... 13 

3.6.Izglītības dokumenti............................................................................................... 13 

3.7.Mācību vēsture ....................................................................................................... 14 

3.8.Prasmju novērtēšana .............................................................................................. 14 

 

 

 

 

 

  



   

 

3 

 

1. Lietotie termini 

 

Izglītības iestāde – izglītības pakalpojuma sniedzējs šīs Platformas ietvaros.  

Klienta profils – autorizētas personas personificēta darba vieta, kas satur 

Lietotāja identifikācijas un personificēto informāciju darbam Platformā.  

Klients – persona, kura atbilstoši šai instrukcijai lieto Platformu.  

Platforma – Prasmju pārvaldības platforma.  

Platformas pārzinis – Valsts izglītības attīstības aģentūra, kas normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā /uztur Platformas darbību.  

Koordinators - Pašvaldības deleģēts darbinieks, kurš sniedz atbalstu Klientiem 

apmācību iespēju izmantošanā, kā arī rīkoties Klientu vārdā. 

Aģentūra – Valsts izglītības attīstības aģentūra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

 

4 

 

2. Pieslēgšanās platformā 

Klienta pieslēgšanās Platformā notiek, izmantojot tīmekļa vietni stars.gov.lv. 

Uzklikšķinot uz spiedpogas “Pieslēgties”: 

 

Uzklikšķinot uz spiedpogas “Pieslēgties” atveras Vienotās pieteikšanās modulis. 

Autorizēšanās Platformā notiek, izmantojot kādu no Latvija.lv autentificēšanās rīkiem. 

 

 

Pirmo reizi autorizējoties Klientam ir jāiepazīstas ar Platformas lietošanas 

noteikumiem un privātuma politiku.  

 

Uzklikšķinot uz vārda “noteikumiem”, jaunā logā atveras Platformas lietošanas 

noteikumi. Uzklikšķinot uz vārdiem “privātuma politika” Jūsu datorā tiek lejupielādēta 

Privātuma politika. Pēc iepazīšanās ar abiem dokumentiem ir jāveic atzīme un ir 

jāklikšķina uz spiedpogas “Apstiprināt”.  

 

  

https://stars.gov.lv/provider/login


   

 

5 

 

3. Reģistrēšanās platformā 

Reģistrējoties Platformā Klientam ir jāaizpilda reģistrācijas forma un jānorāda 

sekojoša informācija par sevi:  

• Vārds (lauks aizpildīts automātiski); 

• Uzvārds (lauks aizpildīts automātiski); 

• Personas kods (lauks aizpildīts automātiski); 

• E-pasta adrese (obligāts lauks); 

• Tālrunis (obligāts lauks); 

• APLIECINU savu ekonomiskās aktivitātes statusu (obligāts lauks); 

• APLIECINU savu līdz šim iegūto izglītību (atzīmējiet visaugstāko no 

izglītībām) (obligāts lauks); 

• APLIECINU, ka pārstāvu mājsaimniecību, kurai piešķirts 

maznodrošinātas vai trūcīgas personas statuss; 

• Lūdzu norādīt galvenos iemeslus, kāpēc Jūs vēlaties reģistrēties prasmju 

pārvaldības platformā? (obligāts lauks); 

• Ja nolemsiet mācīties, ar kādu nozari/jomu saistītas izglītības 

programmas izvēlēsieties? (obligāts lauks); 

• Kā Jūs uzzinājāt par prasmju pārvaldības platformu? (obligāts lauks). 

 



   

 

6 

 

 

 

Pēc Reģistrācijas formas aizpildīšanas jāklikšķina uz spiedpogas “Saglabāt”.  

3.1. Klienta profils 

Klienta profils ir sadalīts sekojošos šķirkļos: 

• Sākums; 

• Mans profils; 



   

 

7 

 

• Izglītības programmas; 

• Saziņa; 

• Testi; 

• Izglītības dokumenti; 

• Mācību vēsture; 

• Prasmju novērtēšana 

 

3.2. Mans profils 

Sadaļā “Mans profils” Klientam ir iespēja precizēt vai aktualizēt Reģistrācijas 

formā norādīto informāciju. Pēc informācijas precizēšanas vai aktualizācijas 

jāklikšķina uz spiedpogas “Saglabāt”.  

 

3.3. Izglītības programmas 

Sadaļā “Izglītības programmas” Klients var iepazīties ar Izglītības programmām  

un pieteikties izvēlētajai Izglītības programmai.  

Izglītības programmu katalogā ir pieejami sekojoši filtri (filtri strādā 

automātiski): 

• Izglītības iestāde; 

• Programmu veids; 

• Īstenošanas vieta; 

• Finansējuma avots; 

• Mācību nozare; 

• Kvalifikācija; 

• DigComp kompetenču joma; 

• DigComp līmenis; 



   

 

8 

 

• Prasības iepriekšējai izglītībai.  

Lai atiestatītu visus izvēlētos filtrus jāklikšķina uz “Atiestatīt filtrus”. Izglītības 

programmu katalogā ir pieejams arī Meklētājs. 

 

 Lai apskatītu interesējošo izglītības programmas ir jāklikšķina uz izglītības 

programmas nosaukuma un atvērsies izvērsts izglītības programmas apraksts: 



   

 

9 

 

 

 Lai pieteiktos izvēlētajai izglītības programmai ir jāklikšķina uz spiedpogas 

”Pieteikties", atveras jauns ekrānskats ”Iesniegums piesakoties mācībām”. 

3.3.1. Pieteikšanās izglītības programmai 

Piesakoties izglītības programmai, Klientam ir jāaizpilda “Iesniegums 

piesakoties mācībām” un jānorāda sekojoša informācija par sevi: 

• Vārds (lauks aizpildīts automātiski); 

• Uzvārds (lauks aizpildīts automātiski); 

• Personas kods (lauks aizpildīts automātiski); 

• E-pasta adrese (obligāts lauks); 

• Tālrunis (obligāts lauks); 

• Jūsu dzīvesvietas reģions (obligāts lauks); 

• Izglītības iestādes nosaukums (lauks aizpildīts automātiski); 

• Izglītības programmas nosaukums (lauks aizpildīts automātiski); 

• Norises vieta (obligāts lauks); 

• APLIECINU, ka esmu iepazinies/usies ar izvēlētās izglītības 

programmas saturu, tēmām, prasībām attiecībā uz iepriekš iegūto 

izglītību (tai skaitā, vai man ir/nav vajadzīgās priekšzināšanas 

programmas apguvei), kā arī esmu informēts/a par to, kāda veida 

dokumentu saņemšu par izvēlētās izglītības programmas apguvi. 

Apskatīt programmas saturu. (obligāts lauks); 

• APLIECINU, ka iepriekš neesmu apguvis/usi šo izvēlēto izglītības 

programmu publiskā finansējuma ietvaros (obligāts lauks); 

• Stipendija (obligāts): 

o Vēlos saņemt stipendiju (izvēloties saņemt stipendiju, ir 

jānorāda bankas konta numurs); 

o Atsakos no stipendijas. 

• Kādi ir galvenie iemesli šīs izglītības programmas izvēlei? (obligāts 

lauks); 

• Lūdzu apstiprināt vai labot iepriekš sniegto informāciju par savu 

ekonomiskās aktivitātes statusu. (obligāts lauks); 

• Lūdzu nosauciet profesiju, amatu darba vietā (obligāts); 

https://test.macibaspieaugusajiem.lv/programma/817


   

 

10 

 

• Lūdzu apstiprināt vai labot iepriekš sniegto informāciju par savu līdz 

šim iegūto izglītību (visaugstākā no iegūtajām izglītībām) (obligāts 

lauks). 

Pēc iesnieguma formas aizpildīšanas jāklikšķina uz spiedpogas “Pieteikties”. 

Pēc pieteikšanās izglītības programmai, profila sākuma skatā tiek atspoguļots aktuālais 

pieteikums.  

 Līdz aktuālā pieteikšanās noslēgumam, Klientam, ir iespēja atteikties no 



   

 

11 

 

izvēlētas izglītības programmas. Lai atteiktos no izglītības programmas ir jāklikšķina 

uz spiedpogas ”Atteikties”. Pēc atteikšanās varat izvēlēties citu izglītības programmu.  

!Katrā finansējuma avotā, var pieteikties tikai uz vienu izglītības programmu.  

 

3.4. Saziņa 

Saraksta forma ar visām saņemtajām ziņām.  

 

Uzklikšķinot pogai “Nosūtīt ziņu”, atveras lauks: 



   

 

12 

 

 

Ekrānskatā “Nosūtīt ziņu” ir šādi lauki: 

• Adresāts (obligāts); 

• Temats; 

• Ziņojuma saturs (obligāts); 

• Pielikums. 

 

Uzklikšķinot komandpogai “Atcelt”, ziņojums netiek nosūtīts un atveras 

ziņojumu sākuma skats. Uzklikšķinot komandpogai “Nosūtīt”, sagatavotā ziņa tiek 

nosūtīta norādītajam adresātam. 

Visas saņemtās un nosūtītās ziņas parādās ekrānformā “Saziņa”. 

 



   

 

13 

 

3.5. Testi 

Sadaļā “Testi”, klientu var aizpildīt pieejamos testus. Klientam ir pieejami 

sekojoši testi: 

• Personības un darba vērtību saskaņa; 

• Manas spējas izaugsmei; 

• MyDigiSkills tests. 

 

3.6. Izglītības dokumenti 

 Sadaļā “Izglītības dokumenti” klients var: 

• Redzēt visus pievienotos izglītības dokumentus. Pievienotos 

dokumentus ir iespēja arī lejupielādēt. 

• Augšupielādēt savus izglītības dokumentus.  

 

Lai pievienotu izglītības dokumentu ir jāaizpilda sekojošas ailes: 

• Dokumenta numurs (obligāts); 



   

 

14 

 

• Izglītības dokuments (obligāts). 

 

3.7. Mācību vēsture 

Sadaļā “Mācību vēsture” klientam ir redzama visa mācību vēsture. 

 

Ja klients ir atteicies, uzņemts, pabeidzis, atskaitīts vai neuzņemts kādā no 

izglītības programmām, tad šajā sadaļā parādās visa informācijā par iepriekšējiem un 

esošajiem kursiem.  

 

3.8. Prasmju novērtēšana 

Sadaļa izstrādes procesā 


